
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2633 DEL 26/09/2018 

Settore Programmazione Economico Finanziaria-Tributi-Politiche Comunitarie-Partecipazioni 
Societarie-Risorse Umane 

OGGETTO:  DOTT.SSA  CARINGELLA  MARIA  LUISA   NATA  IL  08/08/1965 
DIPENDENTE  DI  QUESTO  COMUNE  IN  QUALITÀ  DI 
“RESPONSABILE UFFICIO UNICO PIT2” A TEMPO DETERMINATO 
E  PIENO:  RISOLUZIONE  DEL  RAPPORTO  DI  LAVORO  PER 
DIMISSIONI  DECORRERE  DAL  04/09/2018  (ULTIMO  GIORNO 
LAVORATIVO 04/09/2018).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 

Letta l’istanza acquisita al protocollo generale  in data 06/09/2018 al  n. 79311  della Dott.ssa 
Caringella  Maria  Luisa,  dipendente  di  questo  Comune  in  qualità  di   “RESPONSABILE 
UFFICIO UNICO PIT2” a tempo determinato e pieno, con la quale la stessa ha comunicato le  
proprie dimissioni a decorrere dal 04/09/2018 (ultimo giorno lavorativo 04/09/2018);

Viste:

la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  10  del  31.01.2018  avente  ad  oggetto:  “Piano  delle  
Performance  2018/2020:  Piano  degli  obiettivi  ai  sensi  del  comma 1-ter  dell'art.  5  del  D.Lgs.  n.  
150/2009 , come modificato dal D.Lgs. n. 74/2017. Approvazione”;
la Deliberazione di G.C.  n. 39 del 15 marzo 2018 avente ad oggetto:"Nota di aggiornamento del  
documento unico di programmazione (D.u.p) per il triennio della programmazione finanziaria 2018-
2020. Approvazione e presentazione al consiglio ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 170 del d.lgs n.  
267/2000 e ss.mm.ii."; 
 la Deliberazione di G.C.  n. 13 del 12/04/2018, avente ad oggetto:"Nota di aggiornamento del  
documento unico di programmazione (D.u.p) per il triennio della programmazione finanziaria 2018-
2020, ai sensi e per gli effetti del principio contabile  applicato concernente la programmazione di  
Bilancio  (all.n.4/1  al  D.Lgs.  n.  118/2011)  -  paragr.  4,2  e  dell'art.  170  del   d.lgs  n.  267/2000  e  
ss.mm.ii.";
la  Deliberazione  di  C.C.  n.14  del  12/04/2018,  avente  ad  oggetto  "Bilancio  di  Previsione  
Finanziario 201/2020 (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs n.118/2011 - Approvazione";
la  Deliberazione di  G.C. n.  59 del  28/04/2018 avente ad oggetto  "Schema  Rendiconto della  
Gestione  2017  e  relazione  illustrativa  ai  sensi  degli  artt.  151  e  231  del  D.Lgs  n.267/2000  –  
Approvazione".

Pagina 1 di 3  - Det. N.  2633 del  26/09/2018



la Deliberazione di C.C. n. 19 del 18/05/2018 avente ad oggetto"Approvazione Rendiconto della  

Gestione  2017  e  relazione  illustrativa  ai  sensi  degli  artt.  151  e  231  del  D.Lgs  n.267/2000  -  

Approvazione"; 

la  Deliberazione  di  G.C.  n.  60  del  02.05.2018  avente  ad  oggetto:  “Piano  delle  Performance 

2018/2020: P.D.O. e PEG su base triennale. Approvazione”;

la Deliberazione di G.C. n. 76 del 16.07.2018 avente ad oggetto: “Relazione sulla performance 2016-

2018 - Approvazione”.

RITENUTA  la  propria  competenza  in  qualità  di  Dirigente  del  Settore  Programmazione 
Economico Finanziaria-  Tributi-  Politiche  Comunitarie  –  Partecipazioni  Societarie  –  Risorse 
Umane, giusto  Decreto Sindacale n. 805  del 18.09.2018.

Per le motivazioni ivi richiamate,

DETERMINA

1. di risolvere il rapporto di lavoro nei confronti della  dott.ssa Caringella Maria Luisa con 
decorrenza 04/09/2018 (ultimo giorno lavorativo),  per dimissioni;

2. di trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente di cui all'oggetto;
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa e non è 

soggetto al visto di regolarità contabile ex art. 183 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.
4. di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al Dirigente cause di  

conflitto di interesse, anche potenziale,  ex art. 6-bis  della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii e 
art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di  
cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui 
all’art. 9, comma 1, del Piano Triennale Anticorruzione;

5. di dare atto che si procederà all’espletamento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013 secondo le modalità previste.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  2633 del  26/09/2018



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2633 DEL 26/09/2018 

OGGETTO: DOTT.SSA CARINGELLA MARIA LUISA  NATA IL 08/08/1965 DIPENDENTE 
DI QUESTO COMUNE IN QUALITÀ DI “RESPONSABILE UFFICIO UNICO PIT2” A 
TEMPO DETERMINATO E PIENO: RISOLUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO PER 
DIMISSIONI DECORRERE DAL 04/09/2018 (ULTIMO GIORNO LAVORATIVO 
04/09/2018). 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Programmazione Economico Finanziaria-Tributi-
Politiche Comunitarie-Partecipazioni Societarie-Risorse Umane

Giuseppe Borgia / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  2633 del  26/09/2018


